Tendo em vista a necessidade de ampliação do quadro de colaboradores, criam-se as
funções de coordenador, de nível superior, e gerente, de nível superior, com o quantitativo e
remuneração a seguir descritas:

1.2.1. 2 (dois) cargos de coordenador, de nível superior, com remuneração de R$ 9.376,74
(nove mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos).
1.2.2. 1 (um) cargo de gerente, de nível superior, com remuneração de R$ 13.127,44 (treze
mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos)

1.3. Em decorrência das modificação realizadas por este Aditivo, o item 5.8.1. do ACT será
alterado, passando a viger com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA:  Para o atendimento do presente ACT, durante o seu período de

[...]

Serão disponibilizados para o CEJUSC-BH 67 (sessenta e sete) colaboradores com
carga de trabalho de 8 (oito) horas diárias, totalizando 200 (duzentas) horas/mês, assim
distribuídos: 57 (cinquenta e sete) assistentes de nível superior com remuneração mínima
de R$ 4.107,90 (quatro mil, cento e sete reais e noventa centavos), 7 (sete) supervisores
de nível superior com remuneração mínima de R$ 6.697,67 (seis mil, seiscentos e
noventa e sete reais e sessenta e sete centavos), 2 (dois) coordenadores de nível
superior com remuneração mínima de R$ 9.376,74 (nove mil, trezentos e setenta e seis
reais e setenta e quatro centavos)  e 1 (um) gerente de nível superior com remuneração
mínima de R$ 13.127,44 (treze mil, cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro
centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUIÇÕES DOS COLABORADORES: Com a eventual
diminuição do número de acordos a serem homologados, os colaboradores atuarão
prioritariamente nas atividades previstas neste ACT. Havendo disponibilidade, os colaboradores